E X E C U T I V O

71
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 30 de Setembro de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Espírito Santo, 29 de setembro de 2021.

FÁBIO NEY DAMASCENO
Secretário de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - SEMOBI

CONCEDENTE
Protocolo 724821

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do Espírito Santo –DER-ES  - DER-ES -

Processo Seletivo Simplificado 001/2021
DER-ES

RESULTADO DA ANÁLISE DE TÍTULOS
CONVOCAÇÃO 001/2021

A CPS torna público o resultado da etapa de
comprovação das informações declaradas
pelos candidatos das Especialidades I, II,
III, IV, VII, VIII, IX, X, XI e XII, sendo dispo-
nibilizado no site www.selecao.es.gov.br.

Vitória/ES, 29 de setembro de 2021
Comissão de Processo Seletivo - CPS - DT/
DER-ES

Protocolo 724210

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº 114/2021
Contratante: Departamento de Edificações e de
Rodovias do Espírito Santo - DER-ES.
Processo E-docs Nº: 2020-C7NW9
Forma de Contratação: Edital de Pregão
Eletrônico Nº 003/2021
Contratado: ZORZAL TERRAPLENAGEM E
LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 01.809.437/0001-33
Objeto: Prestação de serviços de Execução de
Contrato de Conservação Rodoviária Remunerada
por Desempenho e Demanda - CCRD/M na área
de abrangência do Lote 02, sob jurisdição da Su-
perintendência Executiva Regional II (SR-II) do
DER-ES, totalizando uma extensão de 404,862
km.
Valor: R$ 9.779.059,26
Vigência: O prazo de vigência contratual terá
início no dia subsequente ao da publicação do
resumo do contrato no Diário Oficial e terá 12
(doze) meses.
Fonte: Exercício Financeiro de: 2021 - Programa
de Trabalho: 26.782.0015.2102 - Natureza da

Despesa: 4.4.90.39 -  R$ 4.000.000,00 - Exercício
Financeiro de: 2022 - Programa de Trabalho:
26.782.0015.2102 - Natureza da Despesa:
4.4.90.39 -  R$ 5.779.059,26.

Assinatura:  29/09/2021.
Luiz Cesar Maretta Coura

Diretor-presidente do DER-ES
Protocolo 724678

Extrato do Primeiro Termo Aditivo
Contrato Nº 071/2020
Contratante: DER-ES
Processo nº 2019-NRJ2L
Forma de Contratação: Edital Conc. 005/2020
Contratada: ILHA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
LTDA
CNPJ: 14.209.372/0001-37
Objeto: Alteração do valor contratual, face à
alteração de serviços verificados durante a execução
da obra, com reflexo financeiro de 8,94%, ou seja
R$468.814,21 de acréscimo sobre o valor inicial do
contrato, em conformidade com o artigo 65 da Lei
Federal nº 8.666/93.
Valor: R$5.710.323,91
Fonte: Exercício Financeiro de 2020 -Programa de
Trabalho: 10.42.101.12.362.0033.1673 e Programa
de Trabalho: 10.42.101.12.362.0033.1672 -
Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00 - R$ 72.848,88;
Exercício Financeiro de 2021 -Programa De Trabalho:
10.42.101.12.362.0033.1673 e Programa De
Trabalho: 10.42.101.12.362.0033.1672 - Natureza
da Despesa: 4.4.90.51.00 - R$ 1.969.586,04;
Exercício Financeiro de 2022 - Programa De Trabalho:
10.42.101.12.362.0033.1673 e Programa De
Trabalho: 10.42.101.12.362.0033.1672 - Natureza
da Despesa: 4.4.90.51.00 - R$ 3.667.888,99
Assinatura: 28/09/2021

Luiz Cesar Maretta Coura
Diretor-presidente do DER-ES

Protocolo 724166

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-09-29T22:15:31-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial